
ZARZĄDZENIE NR 7/2022 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie powołania Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 15 ust 1, 2 i 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 68 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 oraz z 2021 r. poz. 1162) po zasięgnięciu opinii Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Ostrołęce zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Panią Monikę Magdalenę Sosnowską - Grzesiak na stanowisko Dyrektora Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Świerczach na czas określony 7 lat tj. od 1 lutego 2022 r. do 31 stycznia 2029 r. 

2. Powołanie poprzedzone jest zawarciem umowy określającej warunki organizacyjno - finansowe oraz 
program działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach. 

3. Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy zostaną określone odrębnie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 072A3494-BA80-4689-9085-53805C94D977. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 15 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz.194) dyrektora instytucji kultury powołuje organizator na czas 
określony, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz 
stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez 
instytucję. Ponadto organizator przed powołaniem dyrektora zawiera z nim odrębną umowę w formie pisemnej, 
w której strony określają warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury oraz program jej 
działania. Wskazana umowa została zawarta w dniu 31.01.2022 r. 

Zamiar powołania Pani Moniki Sosnowskiej-Grzesiak na stanowisko Dyrektora BBP w Świerczach został 
skonsultowany ze Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich Oddział w Ostrołęce - wydano opinię pozytywną 
o kandydacie na dyrektora. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Świerczach  żaden z pracowników nie jest członkiem związku 
zawodowego, ani nie zgłosił danego związku jako związku pełniącego funkcję ochronną dla pracownika 
niebędącego jego członkiem, nie ma zatem podmiotów uprawnionych do wydania opinii o kandydacie na 
dyrektora biblioteki.  

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 072A3494-BA80-4689-9085-53805C94D977. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



